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[Indenrigsministeren.] 
men om Difterivaccination; som de paa- 
gældende frivilligt havde underkastet sig. 
Uheldet i Holbæk i Forbindelse med denne 
Difterivaccination var meget beklageligt og 
skyldtes, saa vidt det var muligt at konsta- 
tere, et højst ejendommeligt Tilfælde med 
et Smitstof hos en Sygeplejerske, men 
Spørgsmaalet har intet med tvungen Koppe- 
vaccination ,at gøre. Jeg minder i øvrigt 
om, at den gældende Vaccinationslov af 31. 
Marts 1931 giver Adgang til dels, under 
visse Forudsætninger, at udsætte Vaccina- 
tionen, dels, i visse særlige Tilfælde, at fri- 
tage for Vacc ina t ion . .  

Det ærede Medlem Hr. Larsen (Bjerre) 
berørte Spørgsmaalet om Arbejdsforholdene 
for Plejepersonalet paa Sindssygehospita- 
lerne. J egi skal give følgende Oplysninger 
herom.  ̂ : 

Før 1. April 1936 var Arbejdstiden paa 
Sindssygehospitalerne for Plejere, Plejersker 
og Sygeplejersker 10 Timer daglig paa de 
rolige og 9 Timer daglig paa dé urolige Af- 
delinger. Fra 1. April 1936 gennemførtes en 
generel Nedsættelse af Tjenestetiden méd 
1 Time, idet Tjenestetiden paa de rolige 
og ,, urolige Afdelinger blev henholdsvis 9 
Timer og 8 Timer 'daglig. Samtidig blev 
forskellige Afdelinger, :der . hidtil havde 
været betragtet som rolige, henført til la- 
veste. , Tjenestetidsnorm,, nemlig 8 Timer 
daglig, idet Patientbelægget ved Anbrin- 
gelse af de rolige Patienter i: Familiepleje 
og i Plej ehj em havde ændre t  Karakter, i 
Retning af at faa-Karakter 'af ur'olig,.. -.i홢 

Denne Udvikling er i øvrigt blevet fort- 
sat; og siden I. April 1936 er paa nere Ho- 
spitaler ..adskillige Afdelinger, der før be- 
tragtedes som rolige, blevet henført til: den 
laveste Tj enestetidsnorm, 8 Timer; > 

Det, bemærkes i denne Forbindelse, 
at Nattjênesten: og, Tjenesten uden for Af- 
delingerne ved Tilsyn med de Hold af Pa- 
tienter, der arbejder i Haver, paa Værk- 
steder .o. s. v., hvilke Tjenester før 1. April 
1936 alle var henført til højeste Tj eneste- 
tidsnorm, 10 Timer daglig, den 1. April 
1936 henførtes til Normen 9 Timer daglig. 
Der foretages for Tiden i Direktoratet en 
Undersøgelse af, paa hvor mange Afdelinger 
Tjenestetiden endnu er 9 Timer, og hvor 
mange Plejepersoner der endnu er henført 
til denne T j enestetidsnorm, for derved at 
faa et Overblik over, hvilken Personalefor- 
øgelse der vilde blive fornøden, og hvilken 
Merudgift en generel Nedsættelse af Ar- 
bejdstiden til 8 Timer for hele Sygepleje- 
personalet under Sindssygevæsenet vilde 
have til Følge. Naar Undersøgelsen i nær 

Fremtid er afsluttet, vil man have et Skøn 
over den økonomiske Rækkevidde af en 
gradvis Gennemførelse af Arbejdstidéns 
Nedsættelse til 8 Timer daglig. , ,,; ; 

Der er, saa vidt jeg ved, for nylig for- 
handlet med Plejernes Organisation om 
hele dette Spørgsmaal, og Organisationerne 
er bekendt med de Undersøgelser,: der fore- 
tages, og har vist ogsaa erklæret sig enige i 
at afvente. deres Resultat. , ,s ..... 

, Det ærede Medlem har endvidere rettet 
Forespørgsel til mig angaaende Oprettelse 
af ,den Plej erskole, som der i de forløbne 
Aar har været talt om. Disse, Planer for- 
handles endnu mellem Finansministeriet 
og Indenrigsministeriet, for saa vidt angaar 
Enkeltheder, men. der er Enighed om, at en 
saadan Faguddannelse bør etableres. Men 
jeg nødes i denne Forbindelse stil at tilføje, 
at Gennemførelsen ,af en mere, aktiv Terapi 
paa, .Sindssygehospitalerne, som jeg før 
talte om, Insulin- og Oardiazolbehandling, 
antagelig vil have til Følge, at Opfattelsen 
af, paa hvilken Maade Sygeplejen paa Sinds- 
sygehospitalerne: fremtidig skal, varetages, 
maa ændres. i : 

; Saa længe Behandlingen paa et . Sinds- 
sygehospital maa indskrænke ,sig til, den 
rent passive Pasning af de .sindssyge,, vil, der 
paa Mandsafdelingerne, være Brug, for en 
Del mandligt, Plejepersonale,, og .her , er 
det af Betydning, at dette, mandlige Pleje- 
personale gennem en passende . Uddannelse 
faar en vis Indsigt i Plejen af syge Menne- 
sker. - Gennemføres imidlertid, en fuldstæn- 
dig ;aktiv Behandlingsterapi, bliver Behand- 
lingen paa saadanne Afdelinger ikke vær 
sensforskellig fra den paa et almindeligt 
Sygehus ; «givne. Dette vil , atter have til 
Følge, at Plejernes, Arbejdsfelt)indskrænkes; 
idet da fortrinsvis kun det i egentlig Syge- 
pleje uddannede Personale, nemlig Syge- 
plejerskerne, faar med Patienternes Kur at 
gøre, medens det mandlige Plejepersonales 
Uddannelse maa tage Sigte paa den Opgave 
at passe Patienterne og bl., a. forestaa den 
Beskæftigelse af Patienterne, der er et saa 
nødvendigt og virksomt. Led i den aktive 
Behandling. For saa vidt vil d,e ændrede 
Behandlingsmaader ogsaa komme til at øve 
Indvirkning paa de her omhandlede . Om- 
raader. 홢, r 

Det, ærede Medlem Hr. Viggo Nielsen 
har rejst Spørgsmaalet om fastere Admini- 
strationsformer inden for Landkommuner- 
nes Styrelse, nærmere præciseret Spørgs- 
maàlet om faste kommunale Kontorer i 
Landkommunerne. Jeg skal straks sige, 
at mange af de', Betragtninger, det ærede 
Medlem har anstillet, kan jeg give ham Ret 


